
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Exp. 2022-446828

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00446828 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
Arquitectura Paisajista B arquitecta Paola Trettel solicita se declare de interés académico el
“VIAJE DE ESTUDIOS A BUENOS AIRES” a realizarse del 16 al 20 de septiembre de 2022,

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado viaje tiene como objetivos conocer y vivenciar obras consagradas de espacio
público, espacios que reflejan ideas conceptuales, programas de actividades y espacios y
tecnologías; y dialogar con los autores de estas obras.

Que además se busca reconocer materialidades de la arquitectura de exteriores tanto la
construida como la vegetal y reconocer la especificidad del mantenimiento de los espacios
públicos.

Que la Secretaría Académica tomó conocimiento y valora de interés académico el Viaje de
Estudios Buenos Aires de la Cátedra de Arquitectura Paisajista B.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés Académico el “VIAJE DE ESTUDIOS A BUENOS
AIRES”, a realizarse del 16 al 20 de septiembre de 2022,

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A



VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Viernes 29 de Julio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-108-E-UNC-DEC#FAUD
		2022-07-28T18:01:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-29T10:31:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-29T10:31:09-0300
	GDE UNC




